
Комитет по образованию муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Всеволожская открытая (сменная) общеобразовательная школа № 2». 

ПРИКАЗ 

«_18_» 11 2021 г. № 
д. Вартемяги 

О регламентации использования мобильных 
средств связи 

На основании «Положения о правилах распорядка обучающихся», утвержденного 
Протоколом педсовета № 1 от 31,08.2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить правила пользования средствами мобильной связи: 

Категорически запрещается в ходе урока пользоваться телефонами. 
Использование телефонов мешает ходу учебного процесса, дезорганизует учеников на 

уроке, отвлекает учителя и других учеников от усвоения материала. 

Телефонами можно пользоваться только на переменах. Во время урока они должны быть 
выключены или поставлены на беззвучный режим и находиться в сумке или кармане. 

Допускаются срочные звонки от родителей. Но родители должны звонить по всем 
неотложным делам вначале директору школы по тел. 8-911-266-65-68. Директор тут же вызовет 
ученика с урока и даст возможность переговорить с родителями. 

Уважительной причиной для звонка также является звонок с работы ученика. Но и этот 
звонок должен идти через директора школы, который тут же уведомит ученика. 

Уведомляем, что использование телефонов на уроке является грубым нарушением 
дисциплины, что указано в правилах поведения учащихся. Неоднократное нарушение Правил 
поведения служит основанием для отчислении ученика с уведомлением об этом инспекции 
ПДН (милиции) и КДН ( комиссии по делам несовершеннолетних). 

2. Классным руководителям ознакомить всех учеников с данным приказом. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ознакомлены: « » 202 г. 

Ученик / / 

Родители / / 

Директор школы Абрамов В.Б 


		2022-05-22T00:31:18+0300
	МОУ "ВОСОШ № 2"




